
Муниципал! ное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Нармонский детский сад «(юлнышко» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

422630, РТ, Лаишевссий район, село Нармонка, улица Центральная, дом 28 А, помещ. 1 
Телефоь 8(843)7846037. E-mail: mbdouds.solnishko@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 21 января 2025 гола № 02

О снижен IH бюрократической нагрузки на педагогических 
работников МБДОУ Нармонского детского сада «Солнышко»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024г. №328-Ф3 «О 
внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федераци 1», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 
«Об утверждении nej ечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими рабе тниками при реализации основных общеобразовательных 
программ» и приказом от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня 
документов, подгото жа осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных образовательных программ, образовательных программ 
среднего профессионального образования, приказываю:

1. Назначить Доронину Н.А., заместителя заведующего по вмр МБДОУ 
Нармонского детского сада «Солнышко» ответственным по введению контроля 
бюрократической нагрузки на педагогов.

2. Доронинол Н.А., заместителю заведующего по вмр МБДОУ 
Нармонского детского сада «Солнышко» разработать дорожную карту по 
снижению бюрократической нагрузки.

3. В срок до 01 марта 2025 года подготовить должностные инструкции, 
дополнительные соглашения к трудовому договору в количестве двух 
экземпляров на каждего воспитателя.

4. Ознакомить педагогический состав с планируемыми изменениями в 
должностных обязана остях.

5. Ознакомить г едагогов с перечнем документации необходимой для
реализации образовательной программы:
- журнал посешдемости;
- календарно-теиатический план (КТП)
6. В срок до 1 марта 2025 года создать на официальном сайте 

образовательной организации раздела «Снижение бюрократической нагрузки», 
размещение телефоне в «Горячей линии».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Э .Р. Лутфуллина

mailto:mbdouds.solnishko@yandex.ru

